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Consultas Realizadas

Licitacion 406599 - Adquisicion de Reloj
Biométrico
Consulta 1 - SOFTWARE DE LA ENTIDAD

Consultamos a la convocante que si en caso de que sea un software de RRHH el que cuenta la institucién, el reloj marcador
cotizado debe pasar la informacién directamente a una tabla proporcionada por el desarrollador del software de RRHH o
cual seria la funcién que debe cumplir el reloj con el software de la institucion. Especificar

Respecto a la consulta se emite las siguiente respuesta: El software de RRHH que utilza la institucion, se comunica con el
dispositivo o Reloj Marcador

utilizando la libreria ZKSofware para leer todos los registros que se encuentran en el reloj e insertar aquellos que cumplen
la condicion de estar registrados en el sistema.

Consulta 2 - SOFTWARE

25-10-2022

Consultamos a la convocante si el programa institucional Person del CNC UNA, es un software de que tipo. De RRHH o un
software bésico de reportes de entrada y salida como TIME ATTENDANCE O el ZK TIME 5.0. Favor especificar cual es la
funcién del mismo con el reloj en si a cotizar. Especificar que es lo que debe hacer el reloj con el software de la entidad.

25-10-2022

Respecto a la consulta se emite las siguiente respuesta: El software de RRHH que utilza la institucion, se comunica con el
dispositivo o Reloj Marcador

utilizando la libreria ZKSofware para leer todos los registros que se encuentran en el reloj e insertar aquellos que cumplen
la condicion de estar registrados en el sistema.

Consulta 3 - PANTALLA DEL RELO]J

En vista de que solicitan que el reloj cuente con una Pantalla: color 2.8 TFT, solicitamos a la convocante ampliar este a una
pantalla superior a 2.8 ya que al solicitar una cierta medida limita la participacidon de oferentes que cuentan con el bien que
cumple las especificaciones técnicas y cuentan con pantallas superiores a lo solicitado. Tener en cuenta que la pantalla no
influye con la funcién misma del reloj ni con lo estipulado en sus especificaciones técnicas. Solicitamos por favor ampliar
este punto.

En respuesta a la consulta, con relacién a la Pantalla. Se recuerda a los poteciales oferentes que las especificaciones del
presente llamado son especificaciones bésicas, pudiendo ser superiores a lo solicitado.
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